CÂMARA MUNICIPAL
Siqueira Campos - Estado do Paraná

RESOLUÇÃO N° 003/2020

Ementa: Estabelece a programação financeira e o
cronograma de execução mensal de desembolso para o
exercício de 2021, da Câmara Municipal de Siqueira
Campos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PRESIDENTE,

PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1° - Fica estabelecida a programação financeira e o cronograma de execução
mensal de desembolso para o Exercício Financeiro de 2021, da Câmara Municipal
de Siqueira Campos, conforme disposto no artigo 8°, parágrafo único, da Lei
Complementar nO101, de 04 de maio de 2000.

Parágrafo único - o anexo I estabelece a programação financeira e o cronograma
de execução mensal de desembolso para o exercício financeiro de 2021, da Câmara
Municipal de Siqueira Campos.

Art. 2° - A verificação do cumprimento da Programação Financeira e do Cronograma
de execução mensal de desembolso se dará mensalmente e se verificado o
desequilíbrio fiscal, o mesmo deverá ser reconduzido, no mês seguinte, aos limites
estabelecidos por esta resolução.

Parágrafo Único - A não recondução no bimestre seguinte aos limites estabelecidos
acarretará ao Órgão que lhe der causa a limitação de empenhos e movimentação
financeira, conforme previsto no artigo go, da Lei complementar n.o 101, de 04 de
maio de 2000. .

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 1° de janeiro de 2021.

Siqueira Campos - PR, 16 de dezembro de 2020

Rua Pernambuco, nO 1.219, CEP 84.940-000 - Siqueira Campos (PR)
www.camarasiqueiracampos.pr.gov.br

http://www.camarasiqueiracampos.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS • PR
ESTADO DO PARANÁ

ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO
EXERCíCIO FINANCEIRO DE 2021

•

TITULOS ANUAL JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.680.000,00 136.117,48 137.874,12 146.965,70 134.750,40 135.561,27 135.673,64

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 795.000,00 65.845,55 72.439,11 68.455,84 62.544,30 68.445,06 67.478,34

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS 450.000,00 35.215,80 34.815,63 35.968,94 37.581,57 34.981,23 45.879,96

TOTAL DA DESPESA 2.925.000,00 237.178,83 245.128,86 251.390,48 234.876,27 238.987,56 249.031,94

TITULOS JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 145.658,71 142.528,96 136.125,75 134.661,51 142.836,85 151.245,61 1.680.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 59.618,94 63.223,74 63.247,85 64.256,98 68.898,32 70.545,97 795.000,00

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS 42.191,65 38.985,52 34.985,65 31.448,98 33.359,85 44.585,22 450.000,00

TOTAL DA DESPESA 247.469,30 244.738,22 234.359,25 230.367,47 245.095,02 266.376,80 2.925.000,00

	00000001
	00000002